
 

 
 
 
 
 

ORDINANZA  
N. 22 DEL 04/07/2017 

 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO STRADA COMUNALE PER LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA STRADA COMUNALE PER GENESTREDO.  
 
 

DATO ATTO che con con determinazione Opere Pubbliche n. 16 del 13.06.2017 i lavori 
di  "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE PER GENESTREDO 
– 1° lotto" sono stati affidati alla Ditta TECNO COSTRUZIONI Srl di Verbania (VB);  

VISTA la comunicazione pervenuta in data 04.07.2017 dal Direttore Lavori GEOM. 
DORIANO RAPETTI, che si procederà alla consegna dei lavori in data 10.07.2017;  
 

DATO ATTO che si richiede per l'esecuzione dei lavori la chiusura della strada comunale 
per GENESTREDO - nei giorni lavorativi dal lunedì al sabato - nelle seguente fasce orarie: 
- dalle 8.00 alle 12.00  
- dalle 13.15 alle 17.30  
 
VISTI gli art. 5, 7 e 159 del C.d.s. approvato dal D.Lgs del 30/04/92 n° 285 e successive 
modificazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere temporaneo o permanente per quanto riguarda la circolazione veicolare su 
strade comunali; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 
approvato con D.P.R. 495/92; 
 
VISTO il D.lgs 30.04.92 n° 285; 
 
VISTO il D.P.R. 16.12.92 n° 495; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unicodelle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 34 del 08/06/2014; 
 

ORDINA 
Per le motivazioni sopra espresse, le seguenti limitazioni: 
 
 
 
 
 

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
V
A
L
 
G
R
A
N
D
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
7
3
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 
 
 
 
 
 
 
 

- la chiusura al traffico della STRADA COMUNALE per GENESTREDO da 
LUNEDI' 10 LUGLIO P.V. nei giorni lavorativi dal lunedì al sabato - nelle seguente 
fasce orarie: 
- dalle 8.00 alle 12.00  
- dalle 13.15 alle 17.30  
fino alla conclusione dei lavori "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA 
COMUNALE PER GENESTREDO".  

 

ORDINA ALTRESI’ 
 

Al Responsabile dei LAVORI individuato nella richiesta, ad adottare tutte le necessarie 
azioni per la messa in sicurezza dei luoghi, come da norma vigente. 
 

DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO  
VIA POSTA ELETTRONICA   

 
- alla Ditta TECNOCOSTRUZIONI s.r.l. di Verbania (tecnocostruzioni@pec.tecno-
costruzioni.com); 
- al direttore dei lavori geom. Doriano Rapetti;  
- All’Ente Parco Nazionale della Val Grande (parcovalgrande@legalmail.it) ; 
- Al Coordinamento territoriale carabinieri per l'ambiente - Parco Nazionale Val Grande 
(cta.verbania@pec.corpoforestale.it);  
- Al Comando stazione dei carabinieri di Premosello Chiovenda 
(stvb134150@carabinieri);  
- All’ufficio di Polizia locale di Vogogna (poliziamunicipale@comune.vogogna.vb.it)  
Della presente viene data comunicazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line, nonché, nei consueti modi di diffusione. 
 
Si informa altresì che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione della presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
V
A
L
 
G
R
A
N
D
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
7
3
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

 

 

 

DEMANDA 
 
Al Servizio di Polizia Locale e al personale che espleta servizio di Polizia indicato 
dall’art. 12, commi 1e 2 del Codice della Strada di vigilare in ordine alla corretta 
applicazione del presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive più 
idonee per assicurare efficacemente la sicurezza stradale della circolazione veicolare 
e pedonale. 
Della presente viene data comunicazione mediante pubblicazione all’albo comunale, 
nonché, nei consueti modi di diffusione. 
Si informa altresì che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione della presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 
 
 
Vogogna lì 04.07.2017  

 
 

                                                                                         
  Il Responsabile del Servizio                                         
F.to: Geom. Fausto Giacinto Dotta 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
          
 

P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
V
A
L
 
G
R
A
N
D
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
7
3
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


